Indice regionis, unde huiusmodi mercimonii genus huc aduehitur ut com-

munis consuleret mater. Que uidelicet regiones, sua una illa aromatum, 

quibus abundant, supellectile seu commutata seu diuendita, multas sint hinc 

allature necessarias merces, quibus carent, quibusue deficientibus aut diffi-

culter aut nequaquam uitam actitare ualerent. Quid igitur Chaldaice antiqui-415 

tatem Babilonis commemores? quid Nise Indice, Heliopolisque Arabice tem-

periem laudes? quid Taprobane insule Campanieque regionis uariam rerum 

copiam comendes? quid nobilis Alexandrie inclytarumque Venetiarum diui-

tias et commertia? quid Athenarum studia bonarumque disciplinarum om-

nium quondam contubernium magnifacis? quid Thebes Aegiptie magnificen-420 

tiam? quid in rebus bellicis Africane famam Carthaginis? quid Sagunti fidelis 

fidem? quid tandem in rebus omnibus Italice illius Rome potentissime glo-

riam cumulatissimam priscarumque urbium reliquarum, quas auditu percipis 

et rumore prenoscis tanti extimas? Et omnes quas recensuimus uirtutes re-

liquasue nature dotes, quas in una Valentia utilitate sentis et oculis intueris, 425 

non extolles, admirabere et obstupesces? O urbem inclytam et pres-

tantissimam! O foelicissimum totius pene orbis et opportunissimum empori-

um terrestrium maritimarumque opum, copiarum deliciarum receptaculum 

ac commodatissimum! O tandem foelicem et fortunatissimam ciuitatem 

foelicioresque ciues, qui talem foelicitatem sortiti, tanta commoda posside-430 

tis! Quoniam de urbe diximus, patres ornatissimi, pauca quidem pro rerum 

dicendarum magnitudine, pro temporis uero uestri ratione nimis fortasse 

multa. Reliquum est ut illud breui, quoad fieri posset, exsoluamus quid de 

ciuitate in principio nos promisimus soluturos. Quod dum fit, equo animo fe-

ratis, etiam atque etiam rogo. 435 

Factum enimuero satis constat ex hoc quid diximus, lucidissimo sidere 

coelique temperamento foelicissimo rerumque omnium abundantia, ut tanta 

diuersorum frequentia populorum huc irrueret, huc conflueret, huc se re-

ceptare gestiret, quod angustior minimeque tante multitudinis capax anti-

qua ciuitas haberetur. Quo circa senatusconsulto regiaque est auctoritate 440 

decretum, ut auctis ciuibus et moenia arcesque urbis ampliarentur. Fuit ita-
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hasta el punto de que, si se considera la ciudad como un todo o se fija uno 
en cada una de sus partes, no resulta en absoluto fácil mencionar qué le